
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO   SCOLASTICO   REGIONALE   PER   LA   SICILIA 

ISTITUTO  COMPRENSIVO   STATALE  “  P I T A G O R A “ 

CTIC88200T – Via Fratelli Cervi, 4 - 95045  Misterbianco (CT) 

Tl.  095/7556921  -   Fax. 095/7556920 –      c.f. 93014730878 

E-mail: ctic88200t@istruzione.it   -  Web: www.icspitagora.edu.it 

 

Prot. n.   Misterbianco, 31/12/2022 

 

All’Albo pretorio, al sito web, agli atti 

Decreto pubblicazione graduatoria definitiva Candidature esperto supporto psicologico 

Avviso di selezione Interno/Coll. plurime/Esterno prot.n. 14544 del 19/12/2022; 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota  M. I. prot. n. 9584 dell'8 marzo 2022;  

VISTA la nota M. I. prot. n. 50991 del 7 novembre 2022;  

VISTO il Protocollo d’intesa tra l’USR Sicilia, l’Ordine degli Psicologi (OPRS) del 23/09/2020; 

VISTO il Protocollo d’intesa per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche tra Ministero 

dell’Istruzione  e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi (CNOP) del 25/09/2020; 

VISTO l’avviso di selezione Interno/Coll. plurime/Esterno prot. n. 14544 del 19/12/2022; 

VISTE le 3 domande pervenute entro il termine indicato nell’avviso; 

VISTO il provvedimento prot. n. 14702  del 28/12/2022 di nomina della Commissione esaminatrice delle 

candidature degli esperti;   

VISTO il verbale prot. n. 14715 del 28/12/2022 della Commissione esaminatrice,  

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria degli esperti esterni Prot. 14716 del 28/12/2022,  

CONSIDERATO che entro i termini indicati dal decreto non è pervenuto alcun reclamo o rilievo, 

DECRETA 

Art. 1 – le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

Art. 2 –          è approvata e pubblicata in data odierna all’Albo di questa Istituzione Scolastica, la seguente 

Graduatoria Definitiva relativa all’incarico di esperto esterno per le attività di supporto psicologico a. s. 

2022-2023, vista l’assenza di candidature interne o con collaborazioni plurime:  

  

 Candidato 

esterno 

A

l

b

o

  

Punteggio titoli formativi Punteggio titoli professionali 

 

TOT. 

  Lau

rea 

Dottor

ato 

Mas

ter 

Corsi 

di 

formaz

ione 

Specializz

azione in 

Psicotera

pia 

Pubblic

azioni 

Sport

ello 

Ascol

to 

ASAC

OM 

Formaz

ione 

docent

i 

Form. 

genit. 

/alun

ni 

PUN

TI 

1 Caruso 

Domenica 

S

i 

5 / 1+1 0,5+ 

0,5 

2 2 

(4 

pubbl.) 

15 

(più 

di 10 

anni) 

/ 0.5 0,5 28 

2 Giuffrida 

Claudia 

Giusi 

S

i 

3+2 / 1+1 0,5+ 

0,5 

2 / 7,5 (5 

anni) 

/ / / 17,5 

3 Giuffrida 

Milena   

S

i 

3+2 / 1 / 2 / / / / / 8  





MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO   SCOLASTICO   REGIONALE   PER   LA   SICILIA 

ISTITUTO  COMPRENSIVO   STATALE  “  P I T A G O R A “ 

CTIC88200T – Via Fratelli Cervi, 4 - 95045  Misterbianco (CT) 

Tl.  095/7556921  -   Fax. 095/7556920 –      c.f. 93014730878 

E-mail: ctic88200t@istruzione.it   -  Web: www.icspitagora.edu.it 

 

 

  

 

Viene individuata pertanto definitivamente come esperta esterna per il servizio in oggetto la candidata 

Domenica Caruso risultata prima in graduatoria con 28 punti e si procederà con l’assegnazione dell’incarico. 

 

Art. 3 – Il presente decreto contenente la suddetta graduatoria provvisoria viene pubblicato all'Albo on 

line e sul sito web dell’Istituto  www.icspitagora.edu.it    

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Giuseppina Maria Licciardello  

(Firmato digitalmente) 

 

 

 


		2022-12-31T18:20:46+0100
	GIUSEPPINA MARIA LICCIARDELLO


		2022-12-31T18:21:43+0100
	GIUSEPPINA MARIA LICCIARDELLO




